

ŠIAULIŲ RAJONE TEIKIAMOS SOCIALINĖS GLOBOS PASLAUGOS

DIENOS SOCIALINĖ GLOBA	
Paslaugos apibrėžimas	visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.
Paslaugos gavėjai	1) vaikai su negalia; 2) suaugę asmenys su negalia; 3) senyvo amžiaus asmenys.
Teikimo trukmė / dažnumas	1) nuo 3 val. per dieną, iki 5 dienų per savaitę institucijoje; 2) nuo 2 iki 10 val. per parą, iki 7 kartų per savaitę asmens namuose.
Paslaugos sudėtis	bendravimas, laisvalaikio organizavimas, ugdymo organizavimas (vaikams su negalia ir suaugusiesiems su negalia iki 21 m.), maitinimo organizavimas (kai paslauga teikiama ilgiau nei 5 val. per dieną), asmeninės higienos paslaugų (skalbimo ir pan.), organizavimas, psichologinė ir psichoterapinė pagalba, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kt., socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas (tvarkant pinigų apskaitą, apsiperkant ir mokant mokesčius, planuojat ir atliekant namų ruošos darbus ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika, savarankiškas patalpų, aplinkos tvarkymas ir pan.), sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas, transporto paslaugų organizavimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.
Paslaugos kaina	atsižvelgiama į asmens (šeimoms) pajamas.

TRUMPALAIKĖ SOCIALINĖ GLOBA	
Paslaugos apibrėžimas	visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai netekusiems tėvų globos, nepilnametėms motinoms, šeimos nariams, globėjams, rūpintojams, dėl tam tikrų priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų, šeimos ar darbo įsipareigojimų ir kt.) laikinai ar darbo savaitę negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra ar tęstinė socialinės paslaugos darbo savaitę (paromis), taip pat socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims ir vaikams, siekiant juos integruoti į visuomenę.
Paslaugos gavėjai	1) vaikai, laikinai likę be tėvų globos; 2) socialinę riziką patiriantys vaikai ar vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų; 3) suaugę asmenys su negalia; 4) vaikai su negalia; 5) senyvo amžiaus asmenys; 6) socialinę riziką patiriantys asmenys.
Teikimo trukmė / dažnumas	1) vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos – iki vaikui pasibaigs laikinoji globa, bet ne ilgiau nei 18 mėn.;

	<p>2) socialinę riziką patiriantiems vaikams – iki jie bus gražinti į šeimą, bet ne ilgiau nei 6 mėn.;</p> <p>3) psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų, – iki 18 mėn.;</p> <p>4) vaikams su negalia – ne mažiau kaip 8 val. per parą iki 1 mėn. asmens namuose, institucijoje – ne mažiau kaip 12 val. per parą iki 6 mėn. per metus arba iki 5 parų per savaitę neterminuotai;</p> <p>5) suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims ne mažiau kaip 8 val. per parą iki 1 mėn. asmens namuose, institucijoje – ne mažiau kaip 12 val. per parą iki 6 mėn. per metus arba iki 5 parų per savaitę neterminuotai;</p> <p>6) socialinę riziką patiriantiems asmenims – psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigose asmenims, priklausomiems nuo psichoaktyviųjų medžiagų, – iki 18 mėn.</p>
Paslaugos sudėtis	<p>apgyvendinimas, psichologinė ir psichoterapinė pagalba ar jos organizavimas, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir (ar) atkūrimas (savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai, namų ruošos darbai, namų saugumas, švaros virtuvėje ir namuose palaikymas, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų taupymas ir valdymas, naudojimas banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis aplinkoje, naudojimas viešuoju transportu ir kt.), darbo įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika) ar jo organizavimas, laisvalaikio organizavimas, asmeninės higienos paslaugų (skalbimo ir pan.) organizavimas, maitinimas (vaikams, asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims), ugdymo organizavimas (vaikams su negalia ir suaugusiems asmenims su negalia iki 21 m.), sveikatos priežiūros paslaugos (gali ir nebūti), kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumą ir poreikius.</p>
Paslaugos kaina	atsižvelgiama į asmens (šeimoms) pajamas.

ILGALAIKĖ SOCIALINĖ GLOBA	
Paslaugos apibrėžimas	visuma paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinė specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba.
Paslaugos gavėjai	<p>1) be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa;</p> <p>2) vaikai su negalia;</p> <p>3) suaugę asmenys su negalia;</p> <p>4) senyvo amžiaus asmenys.</p>
Teikimo trukmė / dažnumas	<p>1) be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa, – iki vaikui pasibaigs nuolatinė globa;</p> <p>2) vaikams su negalia – iki vaikui sukaks 18 m.</p> <p>3) suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims – daugiau nei 6 mėn. per metus, neterminuotai.</p>
Paslaugos sudėtis	<p>apgyvendinimas, socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas ir (ar) atkūrimas (savitvarka, asmens higiena, sveikos gyvensenos įgūdžiai, namų ruošos</p>

	darbai, namų saugumas, švaros virtuvėje ir namuose palaikymas, maisto ruošimas, biudžeto planavimas, pinigų taupymas ir valdymas, naudojimasis banko paslaugomis, apsipirkimas, orientavimasis aplinkoje, naudojimasis viešuoju transportu ir kt.), tvarkant pinigų apskaitą, įsigyjant prekes ir mokant mokesčius, planuojant ir atliekant namų ruošos darbus, bendraujant, savarankiškai tvarkant patalpas, aplinką ir pan.), darbo įgūdžių ugdymas ir dienos užimtumas (siuvimas, mezgimas, audimas, dailės dirbiniai, keramika ir pan.) ar jo organizavimas, laisvalaikio organizavimas, pagalba rengiantis, maitinantis, prausiantis ir kitokio pobūdžio pagalba, asmeninės higienos paslaugų organizavimas (skalbimo paslaugų ir pan.), maitinimas, sveikatos priežiūros paslaugų (slaugos) organizavimas ar teikimas, kitos paslaugos, reikalingos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį.
Paslaugos kaina	atsižvelgiama į asmens (šėimos) pajamas.

LAIKINAS ATOKVĖPIS (GLOBA)	
Paslaugos apibrėžimas	trumpalaikės arba dienos socialinės globos paslaugos, teikiamos laikino atokvėpio paslaugos gavėjams, siekiant sudaryti sąlygas asmenims, kurie namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos gavėjus, derinti asmeninį gyvenimą ir laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūrą, globą (rūpinimą) ir (ar) slaugą, suteikiant jiems galimybę kompensuoti šėimos interesus ir poreikius, pailsėti nuo nuolatinės namuose auginamo, prižiūrimo ir (ar) globojamo (rūpinamo) kartu gyvenančio laikino atokvėpio paslaugos gavėjo priežiūros ir (ar) slaugos.
Paslaugos gavėjai	suaugę asmenys su negalia ir vaikai su negalia, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme ir kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos arba specialusis nuolatinės priežiūros (pagalbos) poreikis.
Teikimo trukmė / dažnumas	pagal poreikį, tačiau bendra abiejų socialinės priežiūros ir socialinės globos nurodytų socialinių paslaugų teikimo trukmė per metus negali viršyti 720 val.; išimtiniais atvejais, esant krizinei situacijai (asmens, kuris namuose augina, prižiūri, globoja (rūpina) ir (ar) slaugo kartu gyvenančius laikino atokvėpio paslaugos gavėjus, skyrybos, darbo praradimas, artimojo netektis ir kt.), laikino atokvėpio paslauga gali būti nepertraukiamai teikiama iki 90 parų; tarp trumpalaikės socialinės globos paslaugos, kai ji teikiama stacionarioje globos įstaigoje, ir laikino atokvėpio paslaugos teikimo turi būti ne trumpesnė nei 14 dienų pertrauka.
Paslaugos sudėtis	teikiamos paslaugos apima dienos socialinės globos paslaugos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos sudėtyse išvardytas paslaugas.
Paslaugos kaina	atsižvelgiama į asmens (šėimos) pajamas.